[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

НЕБЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 08 февраля 2021 года
	                                       № 3

	    п.Небель

	┌                                                          ┐

	Об утверждении плана работы по пожарной безопасности в Небельском сельском поселении на 2021  год

	       В целях  соблюдения требований  противопожарной безопасности на территории Небельского сельского поселения, на основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Уставом Небельского сельского поселения, глава Небельского сельского поселения, администрация Небельского сельского поселения,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы по пожарной безопасности в Небельском сельском поселении (прилагается).

2. Установить, что в ходе реализации Плана  работы по пожарной безопасности мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного  бюджета и по мере необходимости.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном «Вестнике Небельского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Небельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу:  www.adm-neb.ru
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Небельского сельского поселения
	А.А.Попович

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы
Небельского сельского поселения
от  08.02.2021  года  № 3

План работы

по пожарной безопасности на 2021 год
	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Дата, время
	Ответственные

	1.
	Противопожарный инструктаж жителей поселка
	До 01.04.2021
	Глава, Специалисты администрации Небельского МО

	2.
	Размещение  информационного материала на здании почтового отделения
	11.03.2021
	Специалист 1 категории
Шонова Т.А.

	3.
	Профилактическое обучения населения по соблюдению пожарной безопасности
	апрель, май
	Глава

Попович А.А.
Начальник ПЧ № 125 п.Магистральный

	4.
	Проведение месячника по санитарной очистке поселка
	01.05.2021 11.06.2021
	Глава  Попович А.А., Специалисты Администрации,

Депутаты Думы

	5.
	Произвести опашку противопожарных полос вокруг поселка
	вторая декада мая
	Глава

Попович А.А.

	6.
	НПА по пожарному периоду
	01.05.2021 10.09.2021
	Специалисты администрации Небельского МО

	7.
	Очистка от сухой травянистой растительности, стерни пожнивных остатков по мере необходимости
	май, июнь

2021
	Глава Попович А.А.

	8.
	Работа и обучение  ДПД

	01.05.2021 01.10.2021
	Глава

Попович А.А.Специалисты ВДПО

	9.
	Работа с организациями по вопросам предотвращения, возникновения, тушения пожара
	2021 год
	Администрация Небельского МО

	10.
	Заправка противопожарной емкости водой
	май
2021 года
	Глава

Попович А.А.

	11.
	Изготовление деревянных лестниц (трапов) на емкостях. Оборудование емкостей переходниками, кранами.
	3 квартал 2021
	Глава

Попович А.А.

	12.
	Работа по приобретению пожарной машины и спецодежды для ДПД
	2021
	Администрация Небельского МО

	13.
	Отчет о произведенных мероприятиях по ПБ
	декабрь

 2021 года
	Специалист 1 категории Шонова Т.А.

	14.
	Проведение анализа выполненных работ
	декабрь
2021 года
	Специалист 1 категории
Шонова Т.А.